Российская  Федерация
ГЛАВА ПОЯРКОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
МИХАЙЛОВСКОГО РАЙОНА АМУРСКОЙ ОБЛАСТИ

[bookmark: _GoBack]ПОСТАНОВЛЕНИЕ

02.11.2022	                        №  51
с. Поярково

[bookmark: _Hlk118713393]О признании утратившим силу постановления главы Поярковского сельсовета от 18.11.2019 г. №108  «Об утверждении Порядка
предоставления субсидий юридическим лицам (за исключением субсидий государственным (муниципальным)учреждениям),
индивидуальным предпринимателям физическим лицам производителям товаров, работу, услуг из бюджета Поярковского  сельсовета»

Руководствуясь информационным письмом прокуратуры Михайловского района от 28.10.2022 № 22-4-2020/188-22-20100016, постановлением Правительства Российской Федерации от 18.09.2020 №1492 «Об общих требованиях  к нормативным правовым актам, муниципальным правовым актам, регулирующим предоставление  субсидий , в том числе грантов в форме субсидий, юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам – производителям товаров  работ услуг и о признании утратившим силу некоторых актов Правительства Российской Федерации и отдельных положений некоторых актов Правительства Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 21.09.2022 №1666 « О внесении изменений в некоторые акты Правительства Российской Федерации», в связи с тем, что администрация Поярковского сельсовета не осуществляет функции главного распорядителя бюджетных средств, до которого в соответствии с бюджетным законодательством Российской Федерации как получателю бюджетных средств доведены в установленном порядке лимиты бюджетных обязательств на предоставление  субсидий,
постановляю:
      1. Признать утратившим силу постановление главы Поярковского сельсовета от 18.11.2019 г. № 108 «Об утверждении Порядка предоставления субсидий юридическим лицам (за исключением субсидий государственным (муниципальным)учреждениям), индивидуальным предпринимателям физическим лицам производителям товаров, работ услуг из бюджета Поярковского сельсовета».
    2. Обнародовать настоящее постановление и разместить на официальном сайте Поярковского сельсовета в сети «Интернет»
    3.  Постановление вступает в силу со дня его обнародования.

Глава Поярковского сельсовета                                                  Т.В. Хабибулина